
Tag bis Tag, xx.xx. bis xx.xx.  Tag bis Tag, xx.xx. bis xx.xx.SPAREN
KARTONWEISE Donnerstag und Freitag, 

29.04. und 30.04.

Donnerstag und Freitag 
29.04. und 30.04.

per Packung
4,98/kg

2,99
1,99

-33%Premium 
 Erdbeeren
Klasse I
400 g

HOFER

Im Einzelverkauf: 2,99/Packung Im Einzelverkauf: 0,49/Dose

Kaffee 
Extra
gemahlen
500 g

Vino Frizzante
6 x 0,75 l

Im Einzelverkauf: 1,99/Flasche

per Flasche
1,76/Liter

1,99
1,32

-33%
4+2 GRATIS

per 6 Flaschen

per Dose
1,25/kg Abtr.G.

0,49
0,32

-33%
8+4 GRATIS

per 12 Dosen

per Packung 
3,98/kg

2,99
1,99

-33%
12+6 GRATIS

per 18 Packungen

Kidneybohnen
425 ml

Stapelstuhl „Milano“
Seite 7

per Stück

29,99
 

ab Donnerstag, xx.xx.

ab Donnerstag, 06.05.ab Montag, 03.05.ab Freitag, 30.04.

ab Donnerstag, 06.05.

Wachauer Marillennektar
750ml
Seite 5

Dipladenia 
Seite 13

per Stück

9,99
 

Wachauer Marillennektar

ab Donnerstag,ab Donnerstag, 06.05.
Dipladenia

9,99per Flasche

4,99
6,65/Liter

Ab auf die Pool-Position zum

Wasserspiele
Seite 9

per Stück/Packung

5,99
 

Krokodil-Erlebnispool
Seite 9

per Stück

29,99
 

Schwimmscheiben
Seite 9

per Packung

19,99
 

 Seite 2

 Seite 3

Spielhaus mit Sandkasten
Seite 11

per Stück

159,00
 

Stapelstuhl „Milano“

29,99

ab Montag,

Stapelstuhl „Milano“

ab Montag, 03.05.



Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.
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Donnerstag und Freitag, 29.04. und 30.04.

Schweinesteaks
mariniert
• vom Karree oder
• vom Schopf• vom Schopf

per kg

7,44
5,89

-21%

T-Bone-Steak
mariniert

per Packung
4,98/kg

2,99
1,99

-33%

per kg

19,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per Packung
3,99/kg

2,99

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

Faschiertes 
vom Schwein
750 g Graved Lachs

• mit Honig-Senf-Sauce oder
• mit Orangen-Senf-Sauce
150 g

per Packung
23,27/kg

3,49

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

HOFER

Midi-Rispen -
tomaten aus 
 Österreich 
Klasse I
500 g

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Schale überwiegend

aus nachwachsenden

Rohstoffen

mit gratis Messer

Premium 
 Erdbeeren
Klasse I
400 g

HOFER

BIO-Äpfel 
aus Österreich
Klasse II
1,5 kg

HOFER

per Packung
5,11/kg

1,99
1,79

-10%

per Packung
1,46/kg

2,99
2,19

-27%

BIO-Nurkornbrot
geschnitten
350 g
geschnitten
350 g

 Aromatisches 
Nussbrot
300 g per Stück

 4,30/kg

1,99
1,29

-35%
per Packung

3,98/kg

2,69
1,99

-26% Gösser 
Märzen
5,2 % Vol.
0,33 l

Mars/Snickers/Twix/Twix White 
350 g/322 g/315 g

Haftcreme + Ge biss  reiniger Tabs
• Haftcreme extra stark 47 g,
• Haftcreme extra stark neutral 47 g oder 
• Reinigungstabs Langanhaltende Frische 60 Stk.

Gösser 
Märzen

per Flasche
0,89/0,5 Liter

1,03
0,59

-43%

per Packung

3,95
2,95

-25%
per Packung0,54/0,59/0,60/100 g

2,59
1,89

-27%

| 2

Hühner- 
 unterkeulen
natur

per kg
 

4,79

JETZT FÜR
KURZE ZEIT



Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

SPAREN
KARTONWEISE Donnerstag und Freitag, 

29.04. und 30.04.
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Montag bis Mittwoch, 03.05. bis 05.05.

Donnerstag und Freitag,Donnerstag und Freitag,Donnerstag und Freitag,

Im Einzelverkauf: 2,99/Packung Im Einzelverkauf: 0,49/Dose

Putenaufschnitt leicht
• Extra 150 g,
• Pikant 150 g,
• Attergauer 110 g oder
• Wiener 110 g

Kaffee getränk
verschiedene Sorten
250 ml

Kaffee Extra
gemahlen
500 g

• Extra 150 g,
• Pikant 150 g,
• Attergauer 110 g oder
• Wiener 110 g

Schinken- 
aufschnitt
400 g

per Packung
0,70/100 g

2,79

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

per kg
 

5,49

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

Selchkarree 
im Ganzen
essfertig

ideal für die ganze Familie

per Packung

3,79

JETZT FÜR
KURZE ZEIT

XXL Pizza
• Prosciutto oder
• Mozzarella
1 kg 

per Packung
1,00/100 g

1,99

JETZT FÜR
KURZE ZEITVeganer Grillmix

• Burger oder 
• Cevapcici
200 g

Gurke
Klasse I

HOFER

Papayas
Klasse I

per Packung
9,97/kg

3,99
2,99

-25%Beeren Duo-Pack
Klasse I
• Himbeeren und 
• Heidelbeeren
300 g

per Stück

0,59
0,39

-34%

per Packung
0,79/1,08/100 g

1,69
1,19

-30%

per Becher
1,56/Liter

0,59
0,39

-34%Vitales  
Eiweißweckerl

Rustikales  
Landbaguette
250 g per Stück

2,20/kg

0,69
0,55

-20%

Vino Frizzante
6 x 0,75 l

Im Einzelverkauf: 1,99/Flasche

per Flasche
1,76/Liter

1,99
1,32

-33%
4+2 GRATIS

per 6 Flaschen

per Dose
1,25/kg Abtr.G.

0,49
0,32

-33%
8+4 GRATIS

per 12 Dosen

per Packung 
3,98/kg

2,99
1,99

-33%
12+6 GRATIS

per 18 Packungen Kidneybohnen
425 ml

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt

per Stück
 

0,89
0,69

-22%

Kaffee
verschiedene Sorten
250 ml

Papayas
Klasse I

Beeren Duo-Pack
Klasse I
• Himbeeren und 
• Heidelbeeren• Heidelbeeren
300 g

-34% Rustikales 
Landbaguette 2,20/kg-20%

per kg
 

4,99
3,49

-30%

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

unverpackt



ab Samstag, 30.04.

Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

GÜNSTIGER SEIT 16.04.2021 GÜNSTIGER AB 29.04.2021

DAUERHAFT
GÜNSTIGER

Die statt-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

BRAUCHT FÜR DAUERHAFT GÜNSTIG 
GANZ SICHER KEINE KUNDENKARTE

DER HOFER PREIS
BRAUCHT FÜR DAUERHAFT GÜNSTIG 

Pizzakäse 
gerieben
250 g

per Packung
 

1,39

1,29

per Packung
 

1,35

1,25

GÜNSTIGER AB 29.04.2021

GÜNSTIGER AB 29.04.2021

GÜNSTIGER AB 29.04.2021

GÜNSTIGER SEIT 08.08.2020

GÜNSTIGER SEIT 24.03.2021

GÜNSTIGER SEIT 31.12.2020

GÜNSTIGER AB 29.04.2021

GÜNSTIGER SEIT 16.04.2021

GÜNSTIGER AB 29.04.2021

GÜNSTIGER AB 29.04.2021

per Flasche
2,36/Liter

0,79
0,59

-25%

per Stück
1,33/100g

4,49
3,99

-11%

per Packung
0,60/100 g

1,79
1,49

-17%
per Packung

0,52/100 g

1,49
1,29

-13%

per Becher
3,93/kg

0,67
0,59

-12%

per Becher
0,43/100 g

0,79
0,65

-18%

per Packung
0,60/100 g

1,69
1,49

-12%

BIO-Bergbauern Vollmilch*
länger frisch, aus der Region Kitzbühel oder 
Murau, 3,6 % Fett
1 l

BIO- 
Sennkäse
• Natur,
• Kräuter oder
• Pfeffer
300 g

BIO-
Ursprungs-
milch
aus Heumilch 
der Region Murau 
und Murtal
1 l

Crème à la 
Cuisine
• 7 % oder 15 %  

zum Kochen oder
• 21 % zum Schlagen
250 ml

Creme fraîche
150 g

Cremiger 
Frischkäse
verschiedene 
Sorten
150 g

Edamer in 
Scheiben
400 g

Käse- 
aufschnitt
250 g

Mager- 
topfen
250 g

Mozzarella 
gerieben
250 g

Speise- 
topfen
verschiedene 
Sorten
250 g

verschiedene 

GÜNSTIGER AB 29.04.2021GÜNSTIGER AB 29.04.2021GÜNSTIGER AB 29.04.2021

per Packung
2,76/kg

0,85
0,69

-19%

per Packung
 0,57/100 g2,49

2,29

*Wir führen unterschiedliche Verpackungen. 
In unseren Filialen wird jeweils nur eine 
Verpackungsart angeboten.

GÜNSTIGER AB 29.04.2021

-17%-18% Käse-Mozzarella 

per Packung

1,35

1,25

1,351,35BIO-Bergbauern Vollmilch*
länger frisch, aus der Region Kitzbühel oder 

*Wir führen unterschiedliche Verpackungen. 

GÜNSTIGER SEIT 24.03.2021

per Packung
 2,36/kg0,65

0,59

HOFER | 4



ab Freitag, 30.04.

im Mai zumim Mai zum
Genuss-Tipp

Nur für 

kurze Zeit!

Cold Brew Früchtetee
• Rhabarber-Ingwer,
• Holunder-Limette-Minze oder
• Himbeere
20 Beutel

Knabber Nossi
• Klassik 150 g,
• Huhn 150 g oder
• Rind 125 g

per Packung

4,79
3,19/3,83/100 g

Wachauer  
Marillennektar
750 ml

Muttertagsaufschnitt
Rosenblütenschinken, Aroniabeerenschinken, 
Landschinken, Extrawurst geräuchert und 
Meisterwurst
220 g

per Packung

2,79
1,27/100 g

Original Neapolitaner 
Schnitten
4 x 75 g

per Packung

2,29
76/100 g

Besuchen Sie unser
Online-Flugblatt auf hofer.at 

Dänische Butterkekse
750 g

per Packung

4,99
67/100 g

Pikanter Käse-Laugenzopf
saftiges Laugengebäck gepaart mit herzhaftem 
Käse für den Jausengenuss zwischendurch
100 g

Orientalischer Salat
• Linsensalat,
• Couscoussalat  

mit Kräutern,
• Couscoussalat  

mit Rosinen oder
• süßer Bulgursalat
200 g

per Stück

0,59

Grillmix HOT
feurig scharf mariniert
• Karree,
• Schopf,
• Ribs oder
• Grillwürstel

Orientalischer Salat

per Stück

0,59

Grillmix HOT

Huhn 150 g oder

Schwedenbomben
nach traditioneller Konditorart hergestellt, 20 Stk.
360 g

per Packung

4,79
1,33/100 g

Knabber Nossi Original Neapolitaner 

nach traditioneller Konditorart hergestellt, 20 Stk.

für bombastische 
Festtage

Rio Mare
• Paté Rustico Olive 115 g,
• Paté Rustico Zitrone 115 g,
• Paté Rustico Paprika 115 g,
• Thunfisch Pikant in Zwiebel-

sauce 160 g oder
• Thunfisch Pikant Tex-Mex 160 g

per Stück

2,19
16,85/kg

Dragee Keksi
• Classic,
• Vollmilch oder
• Cranberry
165 g

süßer Bulgursalat

Grillmix HOT
feurig scharf mariniert
Grillmix HOT

Wahre Gaumenfreuden zum
Fruchtaufstrich Wachauer 
Marille
250 g

Spezialöl
• Kürbiskernöl oder
• Mohnöl
250 ml/100 ml

saisonal erhältlich

per Flasche

6,99
2,80/6,99/100 ml

per Flasche

4,99
6,65/Liter

Nuss-Ecken/ 
Oblaten-Torte
• Haselnuss Noir 130 g oder
• Oblaten Torte 110 g

per kg

6,99

Lammbratwürstel
220 g

2,18/100 g2,18/100 g

per Packung

4,79

Oblaten Torte 110 g

per Packung

Mühlviertler  
Spezialitäten
• Kräuterspeck 100 g,
• Pfefferspeck 100 g,
• Gipfelstangerl würzig 120 g oder
• Gipfelstangerl mild 120 g

per Packung

2,49
2,08/2,49/100 g

per Packung

2,19
1,68/1,99/100 g

per Packung

1,49
90/100 g

per Stück

1,29
6,45/kg

saisonal erhältlich

per Glas

3,49
1,40/100 g

per Packung

1,79
 

GÜNSTIGER AB 29.04.2021

GÜNSTIGER AB 29.04.2021
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Jersey-/Elasthan-Spannleintuch
mit Rundumgummi, hochelastisch durch  
Elasthan-Anteil, passend für Matratzengrößen  
90 x 190 - 100 x 220 cm

per Stück

9,99
 

  60 °
verschiedene Farben

8 h Kühlung durch  
Aerelle®Aerelle®Aerelle®

ideal für warme 
Sommernächte

Kurzschaft

Langschaft

verschiedene Farben 
und Modelle

ab Montag, 03.05.

Bügel-BH

Soft-BH

verschiedene Farben 
und Modelle

verschiedene 
Farben

weicher Komfortbund

per Stück

9,99
 

Herren-Chinoshorts
diverse Taschenlösungen, mit Gürtel,  
Gr. 48 - 56

2.Herren-T-Shirt
Rundhals,  
Gr. M - XXL
3 Stk.

1.

1.

praktische Taschenpraktische Taschenpraktische Taschen

modisch reflektierende 
Details

3.

5.

4.

8.

6.

9.

7.

per Stück

9,99
 

Herren-Arbeitsshorts
mit elastischem Bund, verschiedenen  
Taschenlösungen und reflektierenden Details, 
Gr. 48 - 56

3. Damen-Pulli-BH
mit gepolsterten und vorgeformten Cups,  
längenverstellbare Träger mit 3-fach ver- 
stellbarem Haken- und Ösen-Verschluss,  
in Uni- oder Allover-Druck,
• Bügel-BH mit Satinschleife und Spitzen-

band oder
• Soft-BH mit Spitzendetails
Gr. 75 - 85, Cup B + C

per Stück

4,99
 

4.

Damen-/Herren-Socken
angenehmer Tragekomfort, mit  
Größeneinstrick, Gr. 35 - 46
7 Paar

per Packung

9,99
 

5.

Herren-Jeans, 
Baumwolle (BIO)
diverse Taschenlösungen, 
mit Laser-Wash-Effekten, 
Gr. 48 - 56

per Stück

9,99
 

BCS 23032

9.

Damen-/Herren-Arbeitssocken
hoher Tragekomfort, mit verstärkter  
Ferse und Spitze, Gr. 39 - 46
3 Paar

Damen-/Herren-Arbeitssocken per Packung

5,99
 

6.

Herren-Pyjama,  
Baumwolle (BIO)
mit Kordelzug oder Knopfleiste,  
Gr. M - XXL

CU 849214

8.

CU 849214

per Garnitur

5,99
 

7.bunte/gemusterte FFP2 
Masken
partikelfiltrierende FFP2 Halbmaske in  
verschiedenen Mustern und Farben
10 Stk.

per Packung

5,89
59/Stk.

 BIO-Baumwolle nach GOTS-Standard – Natur Pur: 
Baumwolle aus kontrolliert biologischem Anbau – vollständiger Verzicht auf chemisch-synthetische  
Behandlung. Die Herstellung findet unter strenger Beachtung von Sozial- und Umweltkriterien statt.  
Die Artikel sind schadstoffgeprüft und daher besonders geeignet für hautsensible Menschen. Ein wunderbar  
samtweiches und natürliches Tragegefühl. Mehr Informationen erhalten Sie unter: hofer.at/heutefuermorgen

per Packung

7,99
 

verschiedene Farben 
und Muster

2.

verschiedene Farben 
und Modelle

7.7.7.

Bettwäsche
aus 100 % Baumwolle, mit Reißver-
schluss, Polster: Gr. 70 x 90 cm,  
Tuchent: Gr. 140 x 200 cm

per Garnitur

19,99
 

  60 °

per Stück

16,99
 

  60 °

Steppbett Aerelle® Cool Night
• Körperwärme wird schnell und dauerhaft  

vom Körper weggeleitet
• mit bauschig, weichen Faserbällchen gefüllt
• Gr. 140 x 200 cm

Polster Aerelle® Cool Night
• Körperwärme wird schnell und dauerhaft  

vom Körper weggeleitet
• mit bauschig, weichen Faserbällchen gefüllt
• Gr. 70 x 90 cm

per Stück

14,99
 

  60 °

HOFER | 6



ab Montag, 03.05.

platzsparend 
zusammenklappbar

Klappsessel „Milano“
• hoher Sitzkomfort
• platzsparend zusammenklappbar
• ergonomisch geformte Rückenlehne, 

5-fach verstellbar
• Maße: 59 x 107 x 72 cm (B x H x T)
• max. Benutzergewicht: 120 kg

Geflecht Braun - Armlehnen 
aus Eukalyptusholz

in Braun oder Grau

zusammenklappbarzusammenklappbar

Rollliege „Milano“
• Rückenteil in 7 Positionen über die Armlehnen verstellbar
• bequemer Liegekomfort durch ergonomisch  

geformte Rückenlehne
• Maße geöffnet: 192 x 73,5 x 41 cm (L x B x H)
• Maße geklappt: 134 x 73,5 x 20,5 cm (L x B x H)
• Gewicht: 10 kg
• max. Benutzergewicht: 120 kg

Rollliege Braun - Armlehnen 
aus Eukalyptusholz

Geflecht Braun - Armlehnen 
aus Eukalyptusholz

Gartenbank „Milano“
• ergonomisch geformte Rückenlehne
• Maße: 112 x 89 x 60 cm (B x H x T)
• max. Benutzergewicht: 220 kg

• UV-beständig und pflegeleicht
• hochwertige, beschichtete 

Aluminium-Profile
• Geflechtfarbe in Braun oder Grau
• Geflecht Braun – Armlehnen  

und Tischplatten aus  
zertifiziertem Eukalyptusholz

• Geflecht Grau – Armlehnen und 
Tischplatten aus Polystyren

Niedriglehner-Auflage Premium
• hochwertige Auflage mit Haltebändern im 

Rückenbereich
• abnehmbarer Bezug, waschbar bis 30 °C
• Material-Bezug: 100 % Baumwolle
• Maße: 93 x 46,5 x 5,5 cm (L x B x H)

Stapelstuhl „Milano“
• ergonomisch geformte Rückenlehne
• Maße: 56 x 89 x 61 cm (B x H x T)
• max. Benutzergewicht: 120 kg

Geflecht Braun - Armlehnen 
aus Eukalyptusholz

Gartentisch „Milano“
• robuste 15-mm-Tischplatte aus 

Eukalyptusholz oder Polystyren
• Maße: 150 x 90 x 74 cm (L x B x H)

Gartentisch Braun - Tisch-
platte aus Eukalyptusholz

Hochlehner-Auflage Premium
• hochwertige Auflage mit Haltebändern im 

Rückenbereich
• abnehmbarer Bezug, waschbar bis 30 °C
• Material-Bezug: 100 % Baumwolle
• Maße: 119 x 48,5 x 5,5 cm (L x B x H)

Liegenauflage Premium
• hochwertige Auflage mit Haltebändern 

über Eck im Rückenbereich
• mit 4 Bindebändern aus Oberstoff im 

Lehnenknick, jeweils 2 pro Seite
• abnehmbarer Bezug, waschbar bis 30 °C
• Material-Bezug: 100 % Baumwolle
• Maße: 200 x 57 x 5,5 cm (L x B x H)

Geflecht-Kissenbox
• Bespannung aus UV-stabilem und wasser-

beständigem Kunststoffgeflecht
• Hydrauliksystem zum Öffnen und Offen- 

halten des Deckels
• Kunststoffpaneele im Deckel und an allen 

Seitenteilen zum Schutz gegen Wasser
• inkl. luftiger Innentasche mit Reißverschluss 

zum Schutz gegen Insekten
• inkl. Zahlenschloss
• Maße außen: 121 x 56 x 60 cm (B x T x H)
• Füllvolumen: 270 l
• Gewicht: 13 kg

Material-Bezug: 100 % Baumwolle
Maße: 200 x 57 x 5,5 cm (L x B x H)
Material-Bezug: 100 % Baumwolle

• Maße: 200 x 57 x 5,5 cm (L x B x H)

Sitzkissen Premium,  
Doppelpkg.
• hochwertige Auflage mit Bindebändern  

aus Bezugsstoff
• mit Stehsaum
• abnehmbarer Bezug: waschbar bis 30 °C
• Material-Bezug: 100 % Polyester
• Maße: 45 x 48 x 5,5 cm (L x B x H)

per Stück

29,99
 

stapelbar

per Stück

69,99
 

per Stück

119,00
 

in
 Bra

un oder Grau erhältlich

Gartenbank  
„Milano“

Stapelstuhl 
„Milano“

in Grau oder Braun

in
 Br

au
n oder Grau

per Stück

89,99
 

in Braun oder Grau

2 beidseitige Haltegriffe 
für einfaches Handling

2 Rollen auf  
einer Seite

per Stück

14,99
 

per Packung

9,99
 

per Stück

19,99
 

per Stück

11,99
 

•
Niedriglehner- 

Auflage Premium

in
 Gr

au oder Braun

v

en  ar
n

verschiedene Farben

ve
chi dene Farben

ve
rsc

hiedene ar

Rollliege Braun - Armlehnen 

per Stück

74,99
 

Geflecht Braun - Armlehnen 

per Stück

44,99
 

GARTENMÖBEL SERIE „MILANO“:
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Kinder-Sonnenmilch LSF 30
wasserfest, für die empfindliche Kinderhaut
200 ml

per Flasche

3,79
1,90/100 ml

Sonnenschutz Sensitive LSF 30
• Sensitive Sun Lotion: wasserfest, 24 Stunden 

Feuchtigkeit, parfümfrei oder
• Sensitive Sun Spray: wasserfest, parfümfrei
200 ml

per Stück

3,79
1,90/100 ml

After Sun Milch
Intensivpflege für 
sonnengereizte Haut, 
24 Stunden Feuchtig-
keit, mit Panthenol und 
Aloe Vera
500 ml

per Flasche

2,89
58/100 ml

Sonnenschutz Tropical Feeling LSF 20
schützt sofort und zuverlässig, spezielle Pflegeformel und 
Karottenextrakt versorgen die Haut bis zu 24 Stunden lang 
mit Feuchtigkeit, mit tropischem Kokosduft
• Milch 250 ml oder
• Spray 200 ml

per Stück

3,49
1,40/1,75/100 ml

extra leichtes Auftragen

saisonal erhältlich

Sonnenspray
• Sonnenspray Classic LSF 20: spendet bis 

zu 24 Stunden Feuchtigkeit, zieht schnell 
ein ohne zu fetten oder

• Sonnenspray Sport LSF 30: extra wasser-
fest, speziell für sportliche Aktivitäten

200 ml

per Spray

3,49
1,75/100 ml

1.

Sonnenspray-Sortiment LSF 30
• Sun Spray Kids: wasserfest, für die empfindliche 

Kinderhaut geeignet, 24 Stunden Feuchtigkeit oder
• Sun Spray Light Touch: extra wasserfest,  

fettet und klebt nicht
150 ml

per Spray

2,99
1,99/100 ml

1.

4.

3.

2.

6.

1.

5.

2. Sonnenmilch Classic LSF 30
wasserfest, 24 Stunden Langzeitfeuchtigkeit, 
Schutz vor freien Radikalen, fettet nicht
250 ml

per Flasche

3,99
1,60/100 ml

3. Sonnenmilch Classic LSF 20
schützt zuverlässig vor Sonnenbrand und 
pflegt die Haut, das ausgewogene UVA-/
UVB-Schutzfiltersystem wirkt vorzeitiger 
lichtbedingter Hautalterung entgegen, zieht 
schnell ein, ohne zu kleben oder zu fetten
250 ml

per Flasche

3,99
1,60/100 ml

für Erwachsene, 
Kinder & Babys

4. Sonnenlotion Ultra Sensitive 
LSF 50+
speziell für sensible Körperhaut entwickelt, 
für Babyhaut geeignet, wasserfest, 
 24 Stunden Feuchtigkeit, parfümfrei
200 ml

per Flasche

5,49
2,75/100 ml

5. Kinder-Sonnenschutz Trigger 
LSF 50+
speziell für empfindliche und zarte  
Kinderhaut, mit Vitamin E, versorgt die  
Haut intensiv mit Feuchtigkeit
250 ml

per Spray

5,49
2,20/100 ml

für Erwachsene, 
Kinder & Babys

6. Sonnenspray Ultra Sensitive 
LSF 50+
speziell für sensible Körperhaut entwickelt, 
für Babyhaut geeignet, wasserfest,  
24 Stunden Feuchtigkeit, parfümfrei
200 ml

K1902105

Ombra Sun
Ultra Sensitive Sonnenspray
SONNENSCHUTZMITTEL 7/2019

per Spray

5,49
2,75/100 ml

Sensitive Sun Spray: wasserfest, parfümfrei

wasserfest, für die empfindliche Kinderhaut
200 ml

 wasserfest, 24 Stunden 

 wasserfest, parfümfrei wasserfest, parfümfrei

Karottenextrakt versorgen die Haut bis zu 24 Stunden lang 
mit Feuchtigkeit, mit tropischem Kokosduft
•
•

Kinderhaut geeignet, 24 Stunden Feuchtigkeit oder
 extra wasserfest, 

Sonnenschutz Sensitive LSF 30

 extra wasserfest, 

extra leichtes Auftragenextra leichtes Auftragenextra leichtes Auftragen

besonders gut geeignet 
für sportliche Aktivitäten

Agility-Zubehör
Training und Spaß für den sportlichen Hund, inkl. praktischer Transport-  
und Aufbewahrungstasche
• Tunnel: Ø ca. 50 cm, Länge ca. 3 m, inkl. Erdspieße und 

Befestigungsbänder,
• Hürde: 2 Stangen inkl. Erdspieße, 1 Querstange, 2 Verbindungsstücke,
• Sprungring: 2 Stangen inkl. Erdspieße, 2 Querstangen, Ring beste-

hend aus 2 Teilen, 4 Klettverschlüsse zum Befestigen des Rings,  
4 Verbindungsstücke oder

• Slalom: 6 Stangen inkl. Bodenheringe, 1 Abstandsschnur

per Stück

14,99
 

Tierprodukte 
 selbst gestalten  

unterhoferfotos.at

Sprungring
Hürde

Hühnchensnacks für Hunde
• Fisch & Hühnchen Streifen,
• Hühnchen & Karotten  

Sticks, 
• Kalzium-Knochen oder
• Knochen-Snack
100 g

per Packung

1,79
17,90/kg

Katzentrockenfutter
• Sterilcat oder
• Sensitive
800 g

per Packung

2,99
3,74/kg

Maschinen-
tiefenreiniger
• Regular oder
• Citrus
250 ml per Flasche

3,99
UVP*

11,80/Liter-26%
2,95

*Beim UVP handelt es sich um 
einen unverbindlich empfohlenen 
Verkaufspreis laut Hersteller Stand 
02/2021.

Frischebeutel
• Geflügel Auswahl Junior in Sauce,
• Klassische Auswahl 1+ in Sauce,
• Geflügel Auswahl 1+ in Gelee oder
• Geflügel Auswahl 7+ in Gelee
8 x 100 g

per Packung

2,79
3,49/kg

Knabbermix 
2+1 gratis
• Original,
• Strandspaß  

und
• Grillspaß
3 x 60 g

per Packung

2,75
15,28/kg

Tunnel

HOFER | 8
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ab Donnerstag, 06.05.

Nähere Informationen auf der 
 Flugblatt-Rückseite.

Sie bestellen online, 
wir liefern‘s bequem nach Hause. 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 06.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht.

Solardusche Slim Line Deluxe
• hochwertige Solardusche mit massivem 24 l fassendem 

Aluminiumtank
• großer selbstentkalkender Duschkopf 
• Einhebel-Mischbatterie und zusätzlicher Kaltwasser-Entnahmehahn
• Anschluss für den Gartenschlauch und  

Ablassschraube für die Winterentleerung
• max. Betriebsdruck: 3 bar
• Höhe: 225 cm
• Gewicht: ca. 14,5 kg

per Stück

399,00
inkl. Zustellung

HOFERHOFER

Outdoor Bodenelement 
erhältlich ab 07.06.

Spiel, Spaß & mehr zum

Schwimmscheiben
hautfreundlicher Armdurchlass, passen sich 
flexibel den Lernfortschritten an, geeignet 
für Kinder von 1 - 12 Jahren

per Packung

19,99
 

DELPHIN

Sitzsack mit Hocker
• bequemer Sitzsack mit passendem Fußteil 

für den Innen- und Außenbereich
• aus robustem, reißfestem Stoff
• unempfindlich gegenüber Nässe und  

leicht zu reinigen
• Bezug: 100 % Polyester, mit PVC- 

Beschichtung auf der Innenseite
• Maße Sitzsack: ca. 95 x 65 x 90 cm (L x B x H)
• Maße Hocker: ca. 50 x 30 cm   

(Ø x H)
per Stück

99,99
 

inkl. Seitentasche

bzw. solange der 

per Stück

79,99
inkl. Zustellung

Aufblasbare Poolrutsche
• perfekter Badespaß für Einbau- 

becken
• mit integriertem Wassersprüher  

(Anschluss am Gartenschlauch)
• 6 strapazierfähige Haltegriffe für  

erhöhte Sicherheit
• geeignet für Kinder ab 6 Jahren
• Maße (aufgeblasen):  

333 x 206 x 117 cm (L x B x H)
• max. Belastung: 80 kg
• Gewicht: 15,3 kg

HOFERHOFER

HOFERHOFER

Stahlwandpool
• Gr. Ø 360 x 120 cm
• Füllhöhe: 110 cm
• Wasserinhalt: 11.000 l
• robuster, verzinkter und kunststoff- 

beschichteter Stahlmantel

• winterfeste Innenfolie (ca. 0,4 mm)
• Einbauskimmer und Beckeneinlaufdüse
• 15 cm breiter Metallhandlauf
• Anschluss-Schläuche und Schlauchklemmen
• Erdeinbau ist teilweise oder komplett möglich
• inkl. Filteranlage und Leiter

per Set

899,00
inkl. Zustellung

Skimmer

Leiter

Filteranlage

Filterballs für Sandfilteranlagen
• geeignet für alle handelsüblichen Sandfilteranlagen
• leichter und effizienter als herkömmliche Filtermedien
• filtern Rückstände bis zu einer Größe von 1,5 µm(Sand 

ca. 40 µm)
• hohe Lebensdauer und Schmutzaufnahmefähigkeit
• kein Rückspülen notwendig
• 100 % recycelbar

per Packung

18,99
 kein Filtersand 

mehr im Pool

Schwimmbadschlauch 
Länge: 6 m, mit Schlauchanschluss: Ø 38 mm,  
passend für alle Schwimmbäder und Poolzu-
behör Artikel (z. B. Bodensauger), geeignet  
für Chlor- und Salzwasser

per Stück

19,99
 

individuell kürzbar

Filterballs für Sandfilteranlagen Schwimmbadschlauch

mit 24-Std.-Timer

Salzanlage
geeignet für Aufstellpools mit Filterpumpe, 
die eine Leistung von 2.650 l und 12.112 l/Std. 
aufweist, kein Hinzufügen von Chlor mehr nötig, 
keine brennenden, roten Augen und trockene 
Haut, Maße: 41 x 34 x 26 cm. Inkl. zwei Adapter  
(Ø 32 und Ø38 mm)

per Stück

159,00
inkl. Zustellung

HOFERHOFER

Schwimmscheiben
DELPHIN

Krokodil-Erlebnispool
mit Regendusche zum Anschließen an den 
Gartenschlauch, Rutsche, Schirm in Pilz-
form und Accessoires, Maße (aufgeblasen): 
201 x 170 x 84 cm, Wasserkapazität: ca. 160 l

per Stück

29,99
 

inkl. Regendusche

Wasserspiele
• Strandtiere Set,
• Klettball Set,
• Splashball Set,
• Strandspielringe Set oder
• Twist-Frisbee

per Stück/Packung

5,99
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ab Donnerstag, 06.05.

Balkonpflanzen- Düngerkegel
Hochwertiger Langzeitdünger mit allen wichtigen Haupt- 
und Spurennährstoffen für alle Pflanzen auf dem Balkon, 
der Terrasse oder im Kübel.
• sorgt für eine kraftvolle Blütenpracht
• nur einmal pro Saison düngen
• keine Gefahr von Über- und Unterdüngung
• mit praktischem Stick zur einfachen Ausbringung
30 Stk.

per Packung

4,49
 

einfache Montage

HEIMBRINGSERVICE

Sie kaufen in der Filiale -  
wir bringen‘s zum HOFER Preis.

hofer.at/heimbringservice

Dekokissen im Lieferumfang nicht enthalten

Hochwertiger Langzeitdünger mit allen wichtigen Haupt- 
und Spurennährstoffen für alle Pflanzen auf dem Balkon, 

Kuppelzelt
• ideal für Hochzeitsfeiern,  

Grillabende oder Gartenpartys
• Gestell aus verzinktem Stahlrohr

• Dachtextil: 100 % Polyester
• wasserabweisend beschichtet
• Maße: ca. 500 x 500 x 350 cm  

(L x T x H)

Maschendrahtzaun
Sechseck-Geflecht, Höhe: 52 cm, 
Maschenweite: 2,5 cm,  
UV-beständig, rostfrei
• kunststoffummantelt  

(Länge: 10 m) oder
• verzinkt (Länge: 12 m)

per Stück

8,99
 

einfacher Auf- und Abbau 
in wenigen Minuten

Lounge Set „Imperia“
• bestehend aus 2 Stühlen, einer Bank 

und einem Tisch inkl. Glasplatte
• inkl. Sitzpolster
• Gestell aus Stahl, verzinkt und 

pulverbeschichtet
• wetterfestes Kunststoffgeflecht
• Maße Stuhl: 59 x 79 cm (B x H)
• Maße Bank: 112 x 79 cm (B x H)
• Maße Tisch: 110 x 70 x 65 cm (T x B x H)

per Set

289,00
 

per Stück

249,00
inkl. Zustellung

Alle kaufen für den Garten ein zum

Balkon- und Kübelpflanzennahrung
Flüssigdünger mit wertvollem Guano sorgt für eine 
reiche Blütenpracht, mit zusätzlichem Eisen für eine 
schöne Grünfärbung
1,3 l

per Flasche

5,99
4,61/Liter

N: 6 %
 

P: 6 %
 

K: 7 %
N: 16 % 

 
P: 8 %

 
K: 12 %

Tiefe ca. 500 cm

Ge
sa

m
th

öh
e 

ca
. 3

50
 cm

Gesamtbreite ca. 500 cm

Du
rc

hg
an

gs
hö

he
 ca

. 1
95

 cm

BIO-Salatpflanze
in der 12er-Tasse, verschiedene 
Sorten wie Grazer Krauthäuptel, 
Chinakohl, Winter-Endivien etc.

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Aufgrund der Witterung können die Sorten abweichen.

per Tray

1,79
 

Nähere Informationen 
auf der Flugblatt- 
Rückseite.

Sie bestellen online, 
wir liefern‘s bequem nach Hause. 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 06.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht.
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ab Donnerstag, 06.05.

Seitenmarkise XL
• Sonnen-, Wind- und Sichtschutz mit extra 

langem Auszug bis zu 450 cm
• geeignet zur vertikalen Montage auf 

Terrasse oder Balkon
• UV- und witterungsbeständiges Material
• Maße: ca. 450 x 160 cm (L x H)

per Stück

119,00
inkl. Zustellung

Nähere Informationen 
auf der Flugblatt- 
Rückseite.

Sie bestellen online, 
wir liefern‘s bequem nach Hause. 

hofer.at/liefert

Bestellbar ab 06.05.2021 bzw. solange der 
Vorrat reicht.

Hochdruckreiniger KHD 4-2 AS
• Leistung: 1.800 W
• max. Betriebsdruck: 130 bar
• max. Wassermenge: 420 l/h
• max. Zulauftemperatur: 40 °C
• abnehmbarer Reinigungsmitteltank
• Quick-Connect-System

per Stück

149,00
 

i  INFO
Wasser- und Düngerspeichermix ist eine innovative Mischung aus natürlichen 
Mineralien und Gesteinen. Beim Gießen oder bei Regen speichert der Wasser- 
und Düngerspeichermix Wasser und Nährstoffe und gibt diese dann bedarfs-
gerecht an Ihre Balkon- und Kübelpflanzen ab, was zu idealem Wachstum und 
prächtiger Blütenbildung führt.

Trockenrasen
führt zu einem saftig grünen Rasen auch 
bei Trockenperioden und Hitze, weniger 
Bewässerungsvorgänge notwendig, für 
eine strapazierfähige Rasenfläche auch 
in den heißen Monaten, 1 kg reicht für 
ca. 35 m²
1 kg

per Packung

6,99
 

Wasser- und Düngerspeichermix ist eine innovative Mischung aus natürlichen 

einfache Montage und 
Handhabung

Profi-Balkonblumenerde
gebrauchsfertige Spezaialerde geeignet für alle Balkon- und 
Kübelpflanzen, mit Langzeitdünger und hochwirksamen  
Wasser- und Düngerspeichermix
40 l

saisonal erhältlich

per Packung

4,49
 

Rasenerde
hochwertige Spezialerde zur  
Neuanlage und Ausbesserung  
von schadhaften Rasenflächen, 
sorgt für schnelles Anwachsen  
und dichten Wuchs, mit organisch- 
pflanzlichem Dünger für die 
Aktivierung des Bodenlebens und 
hochwertigem Sand zur optimalen 
Auflockerung und Belüftung des 
Rasens
40 l

saisonal erhältlich

per Packung

3,99
 

   
   

    
    

  Sand

   
   

   
   r

einer Sand

optimale 
Drainage-Funktion

inkl. 0,5 l Reinigungs- 
mittelkonzentrat

inkl. Dreckfräser, 8 m 
Hochdruckschlauch und 

Hochdruckpistole mit 
Druckkontroll-Feature

PEFC/06-38-64

Sandkasten
• Maße aufgebaut: 126 x 121 x 118 cm (L x B x H)
• Sitzhöhe: 17 cm
• mit herausnehmbarem Matschbecken
• für 100 kg Spielsand
• höhenverstellbares Dach inkl. UV-Schutz 40
• Dach schützt vor Sonne und Regen
• für Kinder ab 1,5 Jahren geeignet

per Stück

49,99
 

Sand nicht im Lieferumfang 
enthalten.

Nur für den Hausgebrauch geeignet.

Spielhaus mit Sandkasten
• Fichten-/Kiefernholz wetterfest imprägniert auf Wasserbasis
• wetterfeste Kunststofffüße
• patentierter Sicherungsriegel
• geriffelter Boden als Rutschschutz (geschlossene Plattformfläche)
• rückwärtige Sitzbank
• schattige Dachfolie mit UV-Schutz 80
• Größe geschlossen: 132,5 x 132,5 cm
• Größe offen: 132,5 x 220 cm, Höhe: 133,5 cm
• max. Belastbarkeit: 100 kg

per Stück

159,00
 

nur für den Hausgebrauch geeignet

Sand nicht im Lieferumfang 
des Spielhauses enthalten.
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ab Donnerstag, 06.05.

Exklusiver Floristenstrauß 
„Wahre Heldin“
Stiellänge 60 cm, 30 Stiele je Bund, inkl. 
Deko-und Grußkartenstecker, verschiedene 
Farbkombinationen

per Bund

19,99
 

Muttertagsstrauß  
„Alles Liebe“
Stiellänge 50 cm, mind. 16 Stiele je Bund, 
verschiedene Farbkombinationen

Am 9. Mai istMuttertag
19,99

Tischgesteck
Höhe inkl. Topf: mind. 17 cm, verschiedene  
Farbkombinationen

Muttertagsstrauß „Danke Mama“
Stiellänge 50 cm, 22 Stiele je Bund, inkl. Dekostecker, 
verschiedene Farbkombinationen

per Bund

14,99
 

erhältlich am 
07. und 08.05.

Muttertagsstrauß 
„Danke Mama“

erhältlich am 07. und 08.05.

Blütenpracht zum Muttertag jetzt zum
Rosen Bouquet
Stiellänge 50 cm, in 
verschiedenen Farben

Schnittblumen

Tulpen
10 Stiele je Bund, Stiellänge ca. 35 cm, 
verschiedene Farben

saisonal erhältlich

per Bund

2,79
 

Rosen Fairtrade
verschiedene Farben

dauerhaft erhältlich

per Bund

3,49
 

per Bund

9,99
 

per Stück

6,99
 

saisonal erhältlich

per Bund

6,99
 

Rosen Fairtrade
verschiedene Farbenverschiedene Farbenverschiedene Farben

dauerhaft erhältlich

per Bund

saisonal erhältlichsaisonal erhältlich

per Bund

saisonal erhältlich

Rosen XL
10 Stiele je Bund, Stiellänge 50 cm, 
in verschiedenen Farben

saisonal erhältlich

per Bund

5,99
 

saisonal erhältlich

erhältlich am 07. und 08.05.

dauerhaft erhältlich

per Bund

2,99
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ab Donnerstag, 06.05.

BIO-Erdbeerampel
im 25-cm-Topf, in den Sorten 
Erdbeere Elan, Camara, Gasana

Aufgrund der Witterung können 
die Sorten abweichen.

Blühpflanze
im ca. 11-cm-Übertopf aus Zink oder Keramik, 
verschiedene Sorten wie Begonie, Gerbera, 
Topfrose, Kalandiva etc., inkl. Dekostecker
sh sonniger bis halbschattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
i für den Innenbereich

per Stück

3,49
 

Dipladenia
im 18-/19-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: mind.  
80 cm, blühfreudige Kletterpflanze mit  
großen, dekorativen Trichterblüten, in  
den Blütenfarben Rosa, Rot und Weiß
sh sonniger bis halbschattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich

per Stück

9,99
 

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Duo-Orchidee
inkl. Keramikübertopf, Höhe inkl. Topf: mind. 
60 - 70 cm, eine große und eine kleine 
Orchidee (Mutter/Kind) im Set, in ver- 
schiedenen Blüten- und Topffarben
h viel Licht, keine direkte Sonne  
m mäßig gießen  
i für den Innenbereich

per Set

12,99
 

Margeriten-Busch
im 18-/19-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: mind. 
45 cm, beliebte Kübelpflanze mit üppiger 
Blütenpracht
sh sonniger bis halbschattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich

per Stück

4,79
 

Mini-Orchidee
im 9-cm-Keramikübertopf, Höhe inkl. Topf: 
mind. 25 cm, in verschiedenen Farben 
erhältlich, inkl. Grußkarten-Etikett
h viel Licht, keine direkte Sonne  
m mäßig gießen  
i für den Innenbereich

per Stück

4,99
 

Orchidee
im 14-cm-Keramikübertopf, Höhe inkl. Topf: 
mind. 60 - 70 cm, mit zwei Trieben, in ver-
schiedenen Farben, inkl. Grußkarten-Etikett
h viel Licht, keine direkte Sonne  
m mäßig gießen  
i für den Innenbereich

Rose
im exklusiven 14-cm-Keramikübertopf, Höhe 
inkl. Topf: mind. 30 cm, Übertopf in verschiede-
nen Modellen, inkl. Dekotuch, in verschiedenen 
Blütenfarben wie Rosa, Weiß, Lila etc.
s sonniger Standort  
m regelmäßig gießen  
u für den Innen- und Außenbereich

per Stück

5,99
 

Jersey-/Elasthan-Spannleintuch
mit Rundumgummi, hochelastisch durch  
Elasthan-Anteil, passend für Matratzengrößen:  
180 x 200 - 200 x 200 cm

per Stück

14,99
 

  60 °

Jersey-/Elasthan-Spannleintuch

Elasthan-Anteil, passend für Matratzengrößen: 

ver
sc

hi
edene Farben

großen, dekorativen Trichterblüten, in 
den Blütenfarben Rosa, Rot und Weiß

 sonniger bis halbschattiger Standort 

m
ission

 mäßig gießen 
 für den Innenbereich

per Stück

4,994,994,993,49

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission

Hortensie
im 14-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: mind 35 cm, 
in verschiedenen Blütenfarben wie Weiß, 
Rosa, Rot oder Blau  
sh sonniger bis halbschattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
a für den Außenbereich  
* winterhart

m
u

 für den Außenbereich 
 winterhart

Verpackung

recyclebar

Di

erpackun

per Stück

4,99
 

Hortensie
im 14-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: mind 35 cm, 
in verschiedenen Blütenfarben wie Weiß, 
Rosa, Rot oder Blau 
sh
mm
a
*

Muttertags-Arrangement
bepflanzt mit verschiedenen Grün- oder 
Blühpflanzen wie Nelke, Efeu, Kalandiva etc., 
geschmackvoll dekoriert, verschiedene Modelle 
sh sonniger bis halbschattiger Standort  
m regelmäßig gießen  
u für den Innen- und Außenbereich

per Stück

9,99
 

pflegeleicht, mit 
seidigem Glanz

 mäßig gießen 
 für den Innenbereich

mind. 60 - 70 cm, mit zwei Trieben, in ver-mind. 60 - 70 cm, mit zwei Trieben, in ver-mind. 60 - 70 cm, mit zwei Trieben, in ver
schiedenen Farben, inkl. Grußkarten-Etikett

 viel Licht, keine direkte Sonne den Blütenfarben Rosa, Rot und Weiß
sh sonniger bis halbschattiger Standort 
m regelmäßig gießen 
a für den Außenbereich

9,99

verschiedene 
Topffarben

Exklusive Blühpflanze
im ca. 12,5-cm-Keramikübertopf, verschiedene 
Sorten wie Bromelie, Calla, Flamingoblume oder 
Kranzschlinge, inkl. Dekostecker und -tuch 
h viel Licht, keine direkte Sonne  
m regelmäßig gießen  
i für den Innenbereich

per Stück

6,99
 

per Stück

7,49
 

Bettwäsche  
Coloured-Up
mit Digitaldruck, aus 100 % 
Baumwolle, mit Reißverschluss, 
Polster: Gr. 70 x 90 cm,  
Tuchent: Gr. 140 x 200 cm

per Garnitur

27,99
 

  60 °

per Stück

8,99
 

Symbolbild

Verpackung

recyclebar

Di
e 

HO
FE

R Verpackungsm
ission
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dauerhaft erhältlich

Grand Praliné
• Eiscafe,
• Amarena oder
• Cocos
129 g

online unter:
hofer.at/rezeptwelt

 REZEPT
Empfehlung

HERZWAFFELN
SELBSTGEMACHTE

per Flasche

8,99
 

Champagner
Frankreich, brut, 12,5 % Vol.
0,75 l

per Flasche

13,49
17,99/Liter

Premium Gutssekt
Niederösterreich, brut, 11,5 % Vol.
0,75 l

Eau de Parfum für Damen
• Oh my Sweetheart,
• Oh my Butterfly oder
• Oh my Darling
100 ml

17,99/Liter17,99/Liter

Champagner Premium Torte
• Himbeer-Joghurt 1.530 g, 
• Topfen-Marille 1.420 g oder
• Kirsch-Vanille 1.300 g

per Packung

7,49
4,90/5,27/5,76/kg

Pralinen Edle Auswahl
• mit Alkohol oder
• ohne Alkohol
300 g

per Packung

4,99
1,66/100 g

Backpulver
8 x 15,5 g

per Packung

0,34
 

Mit Liebe backen zum

Italienisches Dessert
• Tiramisu,
• Profiteroles
450/500g

per Packung

2,79
6,20 /5,58 kg

Heideboden Rosé
aus dem Burgenland
0,75 l

saisonal erhältlich

per Flasche

3,99
5,32/Liter

Premium Gutssekt

3,99
5,32/Liter5,32/Liter

per Packung

3,49
8,73/kg

Heidelbeeren
Klasse I
400 g

HOFER

per Packung

1,99
1,54/100 g1,54/100 g

per Packung

0,79
 

Haltbare Vollmilch
3,5% Fett
1 l

Pralinen Edle Auswahl
mit Alkohol oder

Haltbare Vollmilch

per Flasche

3,99
5,32/Liter

 von 100 Punkten im

M a g a z i n  

90

06/2020
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Alle Preise in Euro (€). * Dem Vergleich wurden die offi ziell vom Hotel/Anbieter bekannt gegebenen maximalen Preise pro Mindestaufenthaltsdauer laut HOFER REISEN Angebot unter Hinzuzählung der 
Zusatz- und Nebenkosten zugrunde gelegt. Der „statt“-Preis bezieht sich auf die geringste Nächtigungszahl in der günstigsten Zimmerkategorie im günstigsten Reisezeitraum. Bei anderen Buchungsva-
rianten kann eine geringere Preisreduktion vorliegen. Die Angabe der %-Senkung wurde kaufmännisch gerundet. Bitte beachten Sie, dass unsere Aktionsangebote nur im angegebenen Zeitraum und 
vorbehaltlich der durch Kontingente beschränkten Verfügbarkeit buchbar sind. Die buchbaren Reisetermine fi nden Sie beim jeweiligen Angebot. Die HOFER KG ist weder Vermittler noch Veranstalter der 
Reisen. Vermittler: HOFER REISEN GmbH & Co KG, Hofer Straße 1, A-4642 Sattledt, Tel.: 01 38 600, die mit dem Inkasso beauftragt ist. Veranstalter: Eurotours Ges.m.b.H., Kirchbergerstraße 8, A-6370 Kitzbühel, 
Tel.: 05356 606 0. Details zur Reiseleistungsausübungsberechtigung und Reiseinsolvenzabsicherung unter gisa.gv.at/abfrage; GISA-Zahl: 21907890. Reisebedingungen abrufbar unter hofer-reisen.at. Als 
Anzahlung werden 20 % des Reisepreises entgegengenommen, Restzahlungen nicht früher als 20 Tage vor Reiseantritt. Änderungen, Druckfehler und Verfügbarkeiten vorbehalten.

täglich 08:00 – 22:00 Uhr
01 38 600

hofer-reisen.at
Diese und viele weitere Ange bote sind buchbar von 
00:00 Uhr am ersten Tag bis 20:00 Uhr am letzten Tag 
der angege benen Buchungsperiode.

NÄHERE INFORMATIONEN ZU UNSEREN ANGEBOTEN FINDEN SIE UNTER:
01 38 600 ODER HOFER-REISEN.AT

Weitere Informationen unter: hofer-reisen.at/sorglos-paket

Ihre HOFER REISEN
Vorteile im Überblick

Das HOFER REISEN
Sorglos-Paket

RISIKOLOS
VERLÄSSLICH
SICHER
GÜNSTIG

 BUCHBAR 28.04.21 – 11.05.21

Inklusiv-Leistungen: 
• 2 x, 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung 

im Ferienhotel Hoppet ****
• Verpfl egung: All-inclusive mit Frühstücks-

buffet, Lunchpaket, nachmittags Kuchen 
oder Jause und Eis für Kinder, Abendbuffet, 
unbegrenzt Getränke (Softdrinks, Kaffee/Tee, 
Fassbier und Tischwein, 10:00 – 22:00 Uhr, 
exkl. Schaumweine, Spirituosen und Getränke 
an der Hotelbar)

TIROL | HART 
FERIENHOTEL HOPPET ****

ab € 15,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. 1,50 p. P./Tag (ab 15 Jah-
ren, zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Termine
13.05.21 – 07.11.21

Reisecode: 9605826

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, AI

Region Zillertal 

abund Aufenthalt
pro Person

ab 154,00*
119,00

-23%

Imagebild

Inklusiv-Leistungen: 
• 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung 

im Hotel Neue Post ***
• Verpfl egung: Halbpension 
• Benutzung des hoteleigenen Saunabereichs 
• Schladming-Dachstein Sommercard 

für zahlreiche Gratis-Leistungen und 
Ermäßigungen wie z. B. 1 x Gondelfahrt auf 
den Dachstein-Gletscher (Berg- und Talfahrt), 
organisierte Wanderungen, Benutzung der 
Wanderbusse u. v. m.

STMK. | SCHLADMING
HOTEL NEUE POST ***

ab € 15,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. € 1,50 p. P./Tag (ab 
16 Jahren, zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Termine
16.05.21 – 10.10.21

Reisecode: 9605860

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP

Region Schladming Dachstein

abund Aufenthalt
pro Person

ab 180,00*
139,00

-23%

Zimmerbeispiel

Inklusiv-Leistungen: 
• 2 x, 3 x, 4 x, 5 x oder 7 x Übernachtung 

im Das Alpenwelt Resort ****s
• Verpfl egung: Halbpension mit nachmittags 

Kuchenbuffet
• Benutzung des hoteleigenen Wellnessbereichs 

„Alpenwelt FelsenBAD&SPA“ mit Infi nity SKY 
Außenpool, abgetrenntem Family AQUAPARK 
mit Wasserrutsche u. v. m. 

• Ganztags Kinderbetreuung & Kinderwelt
• Termine 19.06.21 – 10.10.21: FREE Mountain Card

SALZBURG |
KÖNIGSLEITEN

DAS ALPENWELT RESORT ****S

ab € 15,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Kurtaxe (zahlbar vor Ort).  Eigenanreise.

Termine
16.05.21 – 24.12.21

Reisecode: 9604743

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

2, 3, 4, 5 ODER 7 NÄCHTE, HP

abund Aufenthalt
pro Person

ab 230,00*
179,00

-22%

Inklusiv-Leistungen: 
• 2 x, 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung 

(tägliche Anreise) im Valamar Pinia Hotel ***
• Verpfl egung: Termine 13.05.21 – 17.09.21: 

All-inclusive bzw. Termine 17.09.21 – 23.10.21: 
Halbpension plus  

• Benutzung des hoteleigenen Fitnessraumes 
• Fahrradverleih 

KROATIEN | POREČ
VALAMAR PINIA HOTEL *** ab69,00

pro Person | Aufenthalt

ab € 6,49 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Eigenanreise.

Lage: ruhig, ca. 150 m zum Beton-/Fels-/Sandstrand, ca. 
1,5 km ins Ortszentrum.

Termine
13.05.21 – 23.10.21

Reisecode: 9605964

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

2, 3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP PLUS BZW. AI

Region Istrien

Inklusiv-Leistungen: 
• 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung (tägliche 

Anreise) in den Life Class Hotels & Spa ****
• Verpfl egung: Halbpension 
• Benutzung der Hallenbäder mit Thermo-

Mineralwasser in den Life Class Hotels & Spa
• Termine 13.05.21 – 24.06.21 und 01.09.21 – 

24.12.21: 1 x Eintritt in den Sauna Park Terme & 
Wellness Life Class für max. 2 Std. pro Vollzahler

SLOWENIEN |
PORTOROŽ

LIFE CLASS HOTELS & SPA ****

ab159,00
pro Person | Aufenthalt

ab € 15,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. € 2,50 p. P./Tag (zahl-
bar vor Ort), Anmeldegebühr ca. € 1,50 p. P./Aufenthalt (zahlbar 
vor Ort). Hinweis: Die Unterbringung erfolgt im Hotel Riviera, 
im Hotel Mirna, im Hotel Neptun oder im Hotel Apollo. Die Zutei-
lung der Unterkunft erfolgt vor Ort. Eigenanreise.

Termine
13.05.21 – 24.12.21

Reisecode: 9606146

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP

Inklusiv-Leistungen: 
• 3 x, 4 x oder 7 x Übernachtung 

(tägliche Anreise) im Dachsteinresort ***
• Verpfl egung: Halbpension 
• Benutzung des resorteigenen Saunabereichs 

SBG. | RUSSBACH 
AM PASS GSCHÜTT

DACHSTEINRESORT ***

ab199,00
pro Person | Aufenthalt

ab € 15,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. € 1,80 p. P./Tag (ab 
15 Jahren, zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Ausstattung: Restaurant, Bar, Terrasse, Naturbadeteich, 
Liegewiese, Liegen und Sonnenschirme, Fahrradraum, 
Parkplatz, Saunabereich: Finnische Sauna, Whirlpool 
und Infrarotkabine. 

Termine
13.05.21 – 17.05.21 
21.05.21 – 01.11.21

Reisecode: 9606065

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

3, 4 ODER 7 NÄCHTE, HP

Region Dachstein WEST

 Erhältlich in Ihrer HOFER Filiale. Solange der Vorrat reicht.

Am 9.Mai istMuttertag

2 KINDER FREI
BIS 11,9 JAHRE

XL-FAMILIE
6 ERWACHS. & BIS 4 KINDER

2 KINDER FREI
BIS 13,9 JAHRE

Inklusiv-Leistungen: 
• 3 x, 4 x oder 5 x Übernachtung 

(tägliche Anreise) im Romantik Hotel 
Schweizerhof ***** in Grindelwald

• Verpfl egung: Halbpension 
• Benutzung des hoteleigenen Wellnessbereichs 
• 1 x 3-Tages-Jungfrau Travel Pass für die 

Benutzung der Bahnen, der Postautos 
sowie der Luftseilbahn in der Region 
sowie Anschlussticket für die Fahrt zum 
Jungfraujoch – Top of Europe

SCHWEIZ |
JUNGFRAUJOCH – 
TOP OF EUROPE

ROMANTIK HOTEL SCHWEIZERHOF *****

ab € 19,99 REISESCHUTZ pro Person
Sonstiges: Nicht inkludiert: Kurtaxe ca. CHF 4,80 p. P./Tag (ab 
12 Jahren, zahlbar vor Ort). Eigenanreise.

Termine
13.05.21 – 24.10.21

Reisecode: 9607667

Alle Preise fi nden Sie unter hofer-reisen.at! 

3, 4 ODER 5 NÄCHTE, HP

©
 jungfrau.ch

Inkl. 3-Tages-Jungfrau Travel Pass & Anschlussticket

abund Aufenthalt
pro Person

ab 1.016,00*
499,00

-51%

INFO:INFO:
Die imposante Bergwelt mit Eiger, Mönch und Jungfrau, unzählige Ausfl ugsziele und 
eine traumhafte Landschaft sind für Natur- und Sportfreunde besonders attraktiv. Er-
kunden Sie die über 500 km markierten Spazier-, Wander- und Bergwege. Ent decken 
Sie die höchstgelegene Bahnstation Europas auf 3.454 m Seehöhe, die Sie ganz ein-
fach mit der Jungfraubahn erreichen. Machen Sie sich auf in luftige Höhen und genie-
ßen Sie die einmalige Aussicht.

 Geschenkbox
HOFER REISEN

Reisegutscheine
zum Muttertag

 jetzt unter

hofer-reisen.at

Ko� er packen
ZUM
STATT KUCHEN BACKEN
ZUM
STATT KUCHEN BACKEN

Geschenkbox
Die perfekte Geschen-
kidee!
Box bestehend aus:
• Gutscheinkarte 

im Wert von € 199,00
• einer kleinen Flasche 

Sekt
• Informationsbroschüre

– Gutscheinkarte im Wert von € 199,00
– kleine Flasche Sekt
– Informationsbroschüre

Die perfekte Geschenkid� 

per Set

199,00
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Hinweis: Produkt nicht in der Filiale lagernd. Der Bestellcode kann in Ihrer HOFER Filiale direkt an der Kassa erworben werden.

WEITERE DETAILS SOWIE VERFÜGBARKEITSZEITRÄUME  
UNTER hofer.at/liefert

EINFACH ONLINE  
BESTELLEN UND  
BEZAHLEN UNTER 
hofer.at/liefert

ODER

BEZAHLEN IN IHRER  
HOFER FILIALE UND 
BESTELLCODE ONLINE 
EINLÖSEN UNTER 
hofer.at/liefert

LIEFERTERMIN VEREINBAREN2.
Bei ausgewählten Artikeln erfolgt die 
Zustellung ohne Lieferterminverein-
barung. Details zu den Lieferinforma-
tionen sind unter hofer.at/liefert auf 
der Produktdetailseite des jeweiligen 
Artikels angeführt.

EINFACH UND BEQUEM 
NACH HAUSE LIEFERN 
LASSEN

3.

1.

HOFER LIEFERT 
BEQUEM NACH 
HAUSE:

ab Donnerstag, xx.xx.
dauerhaft erhältlich

Bitte beachten Sie, dass sämtliche in diesem Flugblatt präsentierten Aktionsartikel, im Unterschied zu unserem dauerhaft erhältlichen Sortiment, nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Abgabe nur in Haushaltsmengen und solange der Vorrat reicht. Sollten bestimmte Produkte, 
trotz sorgfältiger Planung, aufgrund unerwartet hoher Nachfrage, am ersten Aktionstag ausverkauft sein, bitten wir um Verständnis. Bei Textilien und Schuhen sind teilweise Modelle nicht in allen Größen erhältlich. Beim Kauf eines Elektro-/Elektronikartikels in der Filiale können Sie Zug 
um Zug ein Gerät gleichwertiger Art unentgeltlich in unserer Filiale zurückgeben. Beim Kauf eines neuen „HOFER liefert“ Elektro- oder Elektronikgeräts können Sie ein Altgerät, sofern dieses von gleichwertiger Art und Funktion ist, an einer Abgabestelle in unserem Sammelnetzwerk oder 
in jeder HOFER Filiale unter Vorlage des Kaufbelegs Ihres neuen Geräts kostenlos abgeben. Eine Liste aller Abgabestellen finden Sie in unseren FAQs auf hofer.at. Kein Flaschenpfand, inkl. sämtlicher Steuern. Alle Artikel ohne Dekoration. Die Abbildungen verstehen sich als Serviervorschläge 
bzw. Symbolfotos. Bei Preissenkungen ist die Angabe der %-Senkung kaufmännisch gerundet. Wir führen unterschiedliche Verpackungen. In unseren Filialen wird jeweils nur eine Verpackungsart angeboten. Bitte beachten Sie, dass vereinzelte Filialen ein abweichendes Sortiments- und 
Aktionsartikelangebot führen. Diese sind auf hofer.at/filialen zu finden sowie vor Ort entsprechend gekennzeichnet. Technische und optische Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten. *Online-Verbraucherbefragung in Österreich im Zeitraum 04.06.2020-10.09.2020, durchgeführt 
von Q&A Insights Europe BV. Insgesamt rund 65.200 Bewertungen in 20 Kategorien. Mehr Informationen unter www.haendlerdesjahres.at. Medieninhaber und Herausgeber: HOFER KG, FN 26451z, Hofer Straße 1, 4642 Sattledt; Hersteller: Walstead-Leykam Druck GmbH & Co KG, 7201 Neudörfl. 18/21

ab Freitag, 30.04.

BIO-Spezialsalat 
aus Österreich

Kopfsalat aus 
Österreich

Frischgemüse Mayr
(Eferding, OÖ)

Csardahof
(Pama, Bgld)

Seit rund 50 Jahren produziert Familie Mayr auf den Eferdinger Äckern qualitativ 
hochwertiges Gemüse und führt den Familienbetrieb in bereits dritter Generation.  

„Dank der fruchtbaren Donauschwemmlandböden im Eferdinger Becken sind 
unsere Produkte besonders geschmackvoll.“, Friedrich Mayr

Der traditionsreiche BIO-Gutsbetrieb Csardahof genießt in der Region Pannonien 
zahlreiche Sonnentage, die für den Gemüseanbau besonders wichtig sind.  

Für besonders knackige Salate: „Gelebte Kreislaufwirtschaft - Am Csardahof setzen 
wir auf selbst hergestellten Kompost aus eigener Rinderhaltung.“, Richard Summer 

HOFER HOFER

Der traditionsreiche BIO-Gutsbetrieb Csardahof genießt in der Region Pannonien 
zahlreiche Sonnentage, die für den Gemüseanbau besonders wichtig sind.  

Frischgemüse Mayr

Was aus der Region kommt, muss man einfach lieben.

per Stück

0,79
per Stück

1,29

Ein Großteil unseres Sortiments stammt von regionalen Produzenten aus ganz Österreich.  
Damit garantieren wir beste Qualität und Frische zum immer günstigen HOFER Preis.

FRISCH VOM MARKTPLATZ
ZUM

hofer.at

dauerhaft erhältlich


